Hinc colligit̄ hoc serm̄m nec p̄ueniō, nec p̄petuo a  
mentibus dandū ēē nec iis q̄ istm̄ aliq̄ extra mortē  
de vita periclitant̄ v. g. in bello et n̄n̄ nec de m̄u iis q̄  
alio modo morti usq̄ns sunt, ut q̄ extremo supplicio affi  
ciunt̄  
qua: 6. quanam partes inungenda sint

Supra iam diximus quinq̄ sensus inungendos ēē hi. n. sunt  
in Elementa p̄torum rep̄ti. a. d̄t ad singulos tota for  
ma: effectus uerō serm̄i in seq̄te in unctiōne ultima  
q̄ operat̄ ēē in unctiōne p̄cedentium unctiōnum tanq̄  
compleri totale serm̄m quinq̄, tandem illa pars sit ad p̄a  
de ad referenda a ministri in tentio. licet n̄ p̄ uer  
fiant unctiōnes cum repetitiōne eiusdem forma in unctiō  
ne ē serm̄m unitate totali ad quam omnes unctiōnes  
partides referunt̄ ut docet D. Bo. q̄ 29 a. 2do. qua  
res qd̄ faciendū sit si a grobus careat illo membro in qui  
uagat̄ sensus et inungi deberet? & ungendam ēē parte  
illi p̄ximam rōe ē q̄a potuit nihilominus hō peccare  
secundum illum ip̄m sensum p̄ in bonū actum uoluntatis  
ut ex se patet. Quo ad unctiōne uerū et p̄cedū seruan  
da ē cuiusq̄ lōi q̄suetudo. Et ego q̄dem salte in in ueribus  
putare sem̄ q̄ in feminis propter honestate unctiōne ēē  
intermittendā. ha. n. clua partes n̄ sunt essentielles.

Qua. ultima An possit iterari extrema  
unctio

affirmatiue qd hoc sermō n̄ imprimis carae-  
tere ut oer docent. Et qdem p̄t repeti in eadem in-  
firmitate toties quoties de nouo mutato morbi statū  
Et nouum in curritio. morbi p̄iculum post liberationē  
ex illo morbo n̄ a durante eodem p̄iculo et ita de hoc  
sermō.

### Disputatio quinta de sermō poeniten- tia

Auspiciam nam n̄ tm animarum pastoribz sed  
et poenitentibus secularibz adeo necessariam  
ut nec hi nec illi ritē suo p̄nt fungi officio vel ulti-  
mum suum finem q̄leg huius argumenti ignoratiōe  
quare mirum nominū uidebitz si q̄ huius sermō con-  
dignitate seu necessitate p̄lixē disputauerim. Et quo-  
nam poenitentia n̄ tm sermō e sed oīl uiribz nos-  
tr̄ de ea iuxta u suamq̄ considerationem disputabimz. In  
m̄ hac duo in lege graa adāo quanta ut nec uiribz poeni-  
tentia p̄t sine sermō poenitentia uel saltem sine ordine  
ad h̄c sermō sine poenitentia uirtute ut a. q̄ clarissima  
p̄cedant disputabimz prius de poenitentia ut sermō postea  
de eade ut uiribz e

Ceterū scribunt de h̄c sermō scolastici cu magistro  
Sentent. in 4to dist. 14 et de maḡ. Canonista in titulo  
de poenitentia et remissionibz. Et in decretalibz p̄ the-  
distinctionē q̄ sunt de poenitentia. Valentia t. 4. dist. 7  
Henricus Henricus et Franciscus Suarez. t. 4. Statim

ab initio

Classis ra de poenitentia qua scriptum e  
 quosdam primum q sit ma scripti poenitentia

Non q unq hie de an poenitentia reliq scriptis ecclesie  
 sit accensenda cum id planu ram sit ex fide calydia. Neg  
 et q unq an habeat poenitentia effectum a baptismo dis  
 tinctum, nam et hoc certissimu e tam ex g silio supra ci  
 tatis qz patribz et doctoribz nullo excepto et huius rei  
 ratio e qz finis baptismi et effectus baptismi et poeni  
 tentia diversissimi. Baptismu n. primo et p se tra tollit  
 pctm originale ex g sequenti. u. et actualia si adsint.  
 poenitentia. u. p se primo e ad dolenda actualia post  
 originale iam deletum perpetrata ex his facile rati  
 tare e partim suae inscitiam partim impudentiam  
 Lutheri et Calvini q in gessione vittenbergensi dicunt bap  
 tismum baptismi et poenitentia unu tantu gstituerent scriptum  
 quos arte luctos p anno damnant consilium constantiense  
 sessi 8 et is i Joannem Vielt 2 go ad ppositum ad  
 et pini go. 2 parte q. 22 a. 2da  
 et hie maam remota scripti poenitentia et ipsa pctm  
 q sic intelligit ut remota maam dicant eo pctm n tang  
 maam ex qua sed tangi maam uia qz destruendam et  
 abolendam scriptum hoc uersato. Maam p xima sunt ipse  
 actus poenitentis g studio g gessio satisfactio. Obiicit  
 g silia passim n uocant hoc actus maam sed quasi maam  
 go simpliciter n sunt maam qz addi a concilio hanc uocu  
 lam quasi n q pctm et actus poenitentis n sint uerba et p  
 maam redidit tm q neutra maam sit ex aliquo elemento

non corpore sensibili sicut e in aliis sermō  
q̄ uā r. quanam p̄ta sint māa sermō  
poenitentia.

Dico primo p̄tm originale n̄ e māa huius sermō  
tum q̄ n̄ ḡratia post bap̄tismū tum q̄ n̄ contritio  
p̄ p̄nia et p̄sonali uoluntate.

Dico 2do nec p̄ta actualia commissa ante bap̄tismū  
eō māa tum q̄ totaliter remittuntur p̄ bap̄tismū  
tum quia p̄sona in illo statu n̄ e sub iuris dicitio  
n̄ Eccl̄ie unde talia p̄ta n̄ fm̄ sunt necessaria  
sed nec sufficiens cum nec d̄beat q̄ illa sacramen  
taliter ofitari nec p̄nt et ab eis sermōtaliter absolui  
ut do cent oēs p̄soluino excepto Angelo in v̄bo r.  
confessio . n̄ 2do q̄ oppositum tenet nullo fundamento.

Dico 3tio omne p̄tm actuale hōis bap̄tismi eō suffi  
cientem māa huius sermō n̄ fm̄ aq̄ue necessariam  
explic̄o primo p̄tm mortale e māa sufficiens et ne  
cessaria in hoc sensu q̄ in homine non nullū p̄tm  
tale tolli p̄t sine hoc sermō n̄ a. in hoc q̄ sine p̄ta  
mortali confici n̄ p̄nt hoc sermō id. n̄ falsū e  
ut statim patebit. 2do p̄tm ueniale n̄ e q̄dē māa  
necessaria q̄ p̄t hoc extra sermō poenitentia  
remitti e fm̄ sufficiens q̄ at hoc p̄nia uoluntate  
post bap̄tismū committit et e eentialiter malum  
3tio sunt māa et fm̄ sufficiens p̄ta semel q̄ p̄ta  
et sola ut recte p̄bat q̄ ueteres quosdā theologos  
nostros suauit̄ disputat̄ eoz sermōne r̄ta. et bene  
dicty ii de extra uggante de p̄ni legiis talem

salute dicit de salubere.

Si ices in nullo sermone sit forma sapius in cadere  
 supra eademque supra se motam nego supra proximam  
 concedo ex complicitate ex eadem numero aqua plures  
 possunt baptizari & fieri. Verum in eo quod docet Melchior  
 tractatu actio de confessione quaestione de fructu  
 iterandi confessionis super eadem confessionem non  
 potest iterari absolutione & proprie fieri. Si idem peccator  
 eadem confessione successively accusatum bis absoluerit  
 hoc est simul per modum unius foris per eadem confessionem  
 sic plures foris informari.

qua & tunc qua sit forma sermone  
 potestentia.

De in his verbis sacerdotis. Ego te absolvo ab  
 peccatis tuis in Christi nomine patris et filii et spiritus sancti.  
 quod sit tota forma contenta in his duabus tunc particu-  
 lis. ABSOLVO TE. ut satis colligitur ex concilio Flo-  
 rentino et Tridentino sessio: 14. ca. 3. Et de  
 Valentia disput. 7. q. 3a puncto tertio ubi non tantum  
 id ipsum a quo sapius dixi sufficere ad veritatem sermone  
 quod magis veritas absolutionis pronunciet non certe signi-  
 ficet. quare recte cauetur et solum distempit: ut  
 q. 3a a 3o statui concedunt valens forma si dicatur re-  
 mitto tibi peccata vel impendo tibi sermone absolutionis  
 ut est v. 30. a. 3o licet quod hominum modorum aliquo uter-  
 retur peccaret et quidem mortaliter si oratione scan-  
 dalis si loqueretur mutaret se non esse absolutum. Verum  
 vale alias tunc valeret et dicendo absoluaris a me  
 ex quo seculo primo pronomen Ego in his addere supra quibus absolvo  
 in quo in his se includitur ut diximus in forma baptizari supra

redo sequi n̄ p̄tinere ad eandem s̄as particulas ab ordi  
p̄tis tuis. Nam tantumdem significatur p̄ illas duas  
absoluo te posito q̄ absolute datur poenitenti post facta  
confessionem. r̄ao p̄notissima 6̄ q̄a illa v̄ba ego te absol  
uo supposita s̄fessione satis supraq̄ cadunt satis h̄nt de  
terminatam significatione solent inq̄t Suarez maadeto  
minare forma et forma maam cū q̄d h̄c forma sit  
veluti sententia q̄ lata sup̄ hanc accusationem satis  
determinatē significat absolutionem in tali c̄a et maam h̄c  
in p̄tis: sicut in iudicio humano n̄ oportet in ipsa sen  
tentia iterum exprimi culpam. quare de illa particula  
p̄tis tuis sentiendum 6̄ sicut de p̄nomine Ego q̄a in v̄bo  
absoluo te implicite p̄tinens it̄ addit Scotus et eccl̄e in  
1<sup>o</sup> dist. 17 q̄. 4. a. 20. in rigore uolunturam oom̄ forma  
p̄batam qua p̄sent aut solent iudices p̄ferre sententia  
ut placet uel uolo ut hoc fiat cui subscribit. J. Antonius  
in 2<sup>a</sup> parte titulo 17 cap. 21 §. 2. Casertanus in v̄bo  
absolutio syluester ibidem 6<sup>to</sup> Nauarrus de poenitentia  
dist. 6<sup>ta</sup> cap. 50 et alii. 2<sup>o</sup> sic sequi nec eē de contra  
huius formae inuocatio s̄m̄itatis s̄m̄ no: patris Dec.  
quid nec habet ex institutione egr̄ uti satis in lath  
mo in quo solent p̄fessio fidei s̄m̄ inuitatis et in con  
fessionel̄ roborato eadem nec ex eccl̄e traditione nec  
Patru aut Ap̄toru nec ex ullo fundamento effica  
ci adeo ut sicut Thomas. a. 3<sup>o</sup> ad 3<sup>u</sup> q̄ castora ferē  
sequant̄ dicat nullū omnino h̄c de re q̄ ceptis sed  
ceteris arbitrio sacerdotib̄ licet in dictis v̄bis conue  
niat̄ c̄a p̄ncipalis q̄ e. s̄. s̄m̄ in it̄as significat  
licet eius mentione ad eandem forma opus n̄ sit sequi  
q̄to multo maḡ p̄tinere ad eandem illa q̄ a Confessa  
rio p̄missis misericordis tui omnipotens deus etc. q̄ idē  
tm̄ dicunt̄ ut imp̄lect̄ a Deo nec ex parte p̄o-